
UNCUYO | F A D 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

MENDOZA, O 5 OCT 2012 

VISTO: 

La nota C U D A P - F A D : 15937/12 en la que la Mgter. María Cristina PORTALUPI 
solicita modificaciones en la resolución N° 84/11-C.D. por la que se autorizaba el dictado de 
materia optativa "Diseño en Comunicación Visual para la Educación Virtual". 

CONSIDERANDO: 

Que las modificaciones solicitadas son: a) incorporación de la Prof. María Marce­
la ORLANDO, Coordinadora de Proyectos Académicos de la Dirección de Educación a Distan­
cia e Innovación Educativa del Rectorado, quien será la encargada de la elaboración y dictado 
del Módulo I; b) cambio en el orden de dictado de los Módulos 3 y 4; c) fecha de inicio del dic­
tado que sería a partir del segundo cuatrimestre de 2012. 

E! informe favorable de la Dirección de Carreras de Proyectos de Diseño y Se­
cretaría Académica. 

Que la Comisión de Enseñanza solicita aclaración de las modificaciones que la 
docente requiere. 

Que se ha cumplimentado lo solicitado por la Comisión de Enseñanza. 

Por ello y atento a lo acordado por este Cuerpo en su sesión del día 21 de agos­
to de 2012, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA F A C U L T A D DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1**-- Modificar parcialmente la resolución N° 84/11-C.D. según el siguiente detalle; 
• En el Punto 5- Responsables: Incorporar entre los Responsables del dictado de mate­

ria optativa "Diseño en Comunicación Visual para la Educación Virtual" a la Maestrando 
María Marcela ORL_ANDO quien será la encargada de la elaboración y dictado del 
Módulo I. 

• En el Punto 7 - Contenidos mínimos: Intercambiar el orden de dictado del Módulo 3 
La comunicación visual en ¡a Educación Virtual y el Módulo 4 Aplicaciones multimedia 
educativas. 

• En el ARTÍCULO 1**,-: Fijar como fecha de inicio del dictado de la materia optativa "Di­
seño en Comunicación Visual para la Educación Virtual" el segundo cuatrimestre del 
presente año. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


